
 
 

UCHWAŁA NR XIV/258/25 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XII/210/24 Rady Miejskiej Wrocławia 
w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d oraz pkt 9 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 220 ust. 1, art. 222, art. 235-237, art. 258 ust.1 pkt 1, 2 i 4 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1530, z późn. zm.1)), art. 98 ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167, z późn. zm.2)) oraz art. 2a ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 340, z późn. 
zm.3)) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XII/210/24 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
Miasta na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2025 r. poz. 306 oraz Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej 
Wrocławia z 2025 r. poz. 1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia, dochody budżetu Miasta zwiększa się o kwotę 62.105.982,40 zł, 

– w pkt 1, dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.750.000 zł, 

– w pkt 2, dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 59.355.982,40 zł, 

– w pkt 2, w lit. a, dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zwiększa się o kwotę 688.362,40 zł, 

– w pkt 2, w lit. b, dochody ze sprzedaży majątku zwiększa się o kwotę 58.667.620 zł, 

b) w ust. 2: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia, wydatki budżetu Miasta zwiększa się o kwotę 62.105.982,40 zł, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 834, 854, 858, 1089, 

1222 i 1572. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1473 i 1717 oraz 

z 2025 r. poz. 179. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1643



– w pkt 1, we wprowadzeniu do wyliczenia, wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 30.080.024 zł, 

– w pkt 1, w lit. a, dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 25.541.099 zł, w tym: na programy 
finansowane z udziałem środków europejskich zwiększa się o kwotę 227.599 zł, 

– w pkt 1, w lit. c: 

-- we wprowadzeniu do wyliczenia, wydatki jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 4.538.925 zł, 

z tego: 

-- w tiret pierwszym, wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się kwotę 1.169.847 zł, 

w tym: na programy finansowane z udziałem środków europejskich zmniejsza się o kwotę 206.653 zł, 

-- w tiret drugim, wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zwiększa się o kwotę 3.369.078 zł, 

w tym: na programy finansowane z udziałem środków europejskich zmniejsza się o kwotę 20.946 zł, 

– w pkt 2: 

-- we wprowadzeniu do wyliczenia, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 32.025.958,40 zł, 

-- w lit. a, inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększa się o kwotę 32.025.958,40 zł; 

2) w załącznikach nr 1-4 i 15 wprowadza się zmiany (w odpowiednich pozycjach), określone w załącznikach 
nr 1–5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia przekaże uchwałę do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia: 
Agnieszka Rybczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1643



Załącznik nr 1

do uchwały nr XIV/258/25

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 27 lutego 2025 r.

gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  2 750 000,00   59 355 982,40 

  2 750 000,00   -     59 355 982,40   -   

Dochody własne,

z tego:
  61 417 620,00   2 750 000,00   -     58 667 620,00   -   

Dochody z majątku,

z tego:
  58 667 620,00   -     -     58 667 620,00   -   

sprzedaż składników

majątkowych gminy
  58 667 620,00   -     -     58 667 620,00   -   

700 70005 0770   58 667 620,00   58 667 620,00 

Pozostałe dochody,

z tego:
  2 750 000,00   2 750 000,00   -     -     -   

różne wpływy   2 750 000,00   2 750 000,00   -     -     -   

750 75075 0970   2 750 000,00   2 750 000,00 

Dotacje i środki na finansowanie wydatków 

związanych z realizacją zadań 

współfinansowanych ze środków europejskich, z 

tego:

  -     -     -     -     -   

1) środki z funduszy strukturalnych

i Funduszu Spójności
  -     -     -     -     -   

853 85395 2007   216 219,00   216 219,00 

853 85395 2009   11 380,00   11 380,00 

853 85395 2057 - 216 219,00 - 216 219,00 

853 85395 2059 - 11 380,00 - 11 380,00 

Dotacje i środki z funduszy,

z tego:
  688 362,40   -     -     688 362,40   -   

5) środki z Funduszu Dopłat   688 362,40   -     -     688 362,40   -   

700 70007 6290   688 362,40   688 362,40 

bieżące, z tego: majątkowe, z tego:

DOCHODY OGÓŁEM,

z tego:  
  62 105 982,40 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW MIASTA NA 2025 ROK

Wyszczególnienie

 D
zi

ał
  

 R
o

zd
zi

ał
 

 P
ar

ag
ra

f 

Zmiana planu dochodów

na 2025 rok

z tego dochody:

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1643



Załącznik nr 2

do uchwały nr XIV/258/25

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 27 lutego 2025 r.

własne

gminy

zlecone

i powierzone

gminy

własne

powiatu

zlecone

i powierzone

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8

WYDATKI OGÓŁEM   62 105 982,40   51 078 386,40   -     11 027 596,00   -   

700
GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA
  32 642 482,40   32 642 482,40   -     -     -   

70004
Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej 
  1 276 500,00   1 276 500,00   -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   1 276 500,00   1 276 500,00   -     -     -   

Wydatki jednostek

budżetowych, z tego:
  1 276 500,00   1 276 500,00   -     -     -   

- wynagrodzenia i składki

od nich naliczane
  1 276 500,00   1 276 500,00 

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
  367 620,00   367 620,00   -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   367 620,00   367 620,00   -     -     -   

Wydatki jednostek

budżetowych, z tego:
  367 620,00   367 620,00   -     -     -   

- wydatki związane

z realizacją ich

statutowych zadań

  367 620,00   367 620,00 

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy
  30 998 362,40   30 998 362,40   -     -     -   

WYDATKI MAJĄTKOWE   30 998 362,40   30 998 362,40 

750
ADMINISTRACJA

PUBLICZNA
  3 150 000,00   3 150 000,00   -     -     -   

75075
Promocja jednostek

samorządu terytorialnego
  3 150 000,00   3 150 000,00   -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   3 150 000,00   3 150 000,00   -     -     -   

Wydatki jednostek

budżetowych, z tego:
  3 150 000,00   3 150 000,00   -     -     -   

- wynagrodzenia i składki

od nich naliczane
  100 000,00   100 000,00 

- wydatki związane

z realizacją ich

statutowych zadań

  3 050 000,00   3 050 000,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA - 27 596,00 - 27 596,00   -     -     -   

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 27 596,00 - 27 596,00   -     -     -   

2. Rezerwa celowa

na zadania z zakresu

oświaty i wychowania

oraz edukacyjnej

opieki wychowawczej

- 27 596,00 - 27 596,00   -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego: - 27 596,00 - 27 596,00   -     -     -   

Wydatki jednostek

budżetowych, z tego:
- 27 596,00 - 27 596,00   -     -     -   

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MIASTA NA 2025 ROK

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

Wyszczególnienie

Zmiana planu 

wydatków

na 2025 rok

z tego zadania:

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1643
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2

do uchwały nr XIV/258/25

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 27 lutego 2025 r.

własne

gminy

zlecone

i powierzone

gminy

własne

powiatu

zlecone

i powierzone

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MIASTA NA 2025 ROK

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

Wyszczególnienie

Zmiana planu 

wydatków

na 2025 rok

z tego zadania:

- wydatki związane

z realizacją ich

statutowych zadań

- 27 596,00 - 27 596,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   23 891 096,00   13 863 500,00   -     10 027 596,00   -   

80102 Szkoły podstawowe specjalne   27 596,00   -     -     27 596,00   -   

WYDATKI MAJĄTKOWE   27 596,00   27 596,00 

80103
Oddziały przedszkolne

w szkołach podstawowych
  1 676 500,00   1 676 500,00   -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   1 676 500,00   1 676 500,00   -     -     -   

Dotacje na zadania bieżące   1 676 500,00   1 676 500,00 

80149

Realizacja zadań

wymagających stosowania

specjalnej organizacji

nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych

w szkołach podstawowych

i innych formach wychowania

przedszkolnego

  8 000 000,00   8 000 000,00   -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   8 000 000,00   8 000 000,00   -     -     -   

Dotacje na zadania bieżące   8 000 000,00   8 000 000,00 

80150

Realizacja zadań

wymagających stosowania

specjalnej organizacji

nauki i metod pracy

dla dzieci i młodzieży

w szkołach podstawowych

  4 187 000,00   4 187 000,00   -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   4 187 000,00   4 187 000,00   -     -     -   

Dotacje na zadania bieżące   4 187 000,00   4 187 000,00 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1643
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2

do uchwały nr XIV/258/25

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 27 lutego 2025 r.

własne

gminy

zlecone

i powierzone

gminy

własne

powiatu

zlecone

i powierzone

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MIASTA NA 2025 ROK

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

Wyszczególnienie

Zmiana planu 

wydatków

na 2025 rok

z tego zadania:

80152

Realizacja zadań

wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci

i młodzieży w gimnazjach,

klasach dotychczasowego

gimnazjum prowadzonych

w szkołach innego typu,

liceach ogólnokształcących,

technikach, szkołach

policealnych, branżowych

szkołach I i II stopnia

i klasach dotychczasowej

zasadniczej szkoły

zawodowej prowadzonych

w branżowych szkołach

I stopnia oraz szkołach

artystycznych

  10 000 000,00   -     -     10 000 000,00   -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   10 000 000,00   -     -     10 000 000,00   -   

Dotacje na zadania bieżące   10 000 000,00   10 000 000,00 

851 OCHRONA ZDROWIA   400 000,00   400 000,00   -     -     -   

85195 Pozostała działalność   400 000,00   400 000,00   -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   400 000,00   400 000,00   -     -     -   

Dotacje na zadania bieżące   400 000,00   400 000,00 

852 POMOC SPOŁECZNA   1 000 000,00   1 000 000,00   -     -     -   

85203 Ośrodki wsparcia   1 000 000,00   1 000 000,00   -     -     -   

WYDATKI MAJĄTKOWE   1 000 000,00   1 000 000,00 

853

POZOSTAŁE ZADANIA

W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

  -     -     -     -     -   

85395 Pozostała działalność   -     -     -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   -     -     -     -     -   

Dotacje na zadania bieżące   227 599,00   227 599,00 

Wydatki jednostek

budżetowych, z tego:
- 227 599,00 - 227 599,00   -     -     -   

- wynagrodzenia i składki

od nich naliczane
- 206 653,00 - 206 653,00 

- wydatki związane

z realizacją ich

statutowych zadań

- 20 946,00 - 20 946,00 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1643
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2

do uchwały nr XIV/258/25

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 27 lutego 2025 r.

własne

gminy

zlecone

i powierzone

gminy

własne

powiatu

zlecone

i powierzone

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MIASTA NA 2025 ROK

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

Wyszczególnienie

Zmiana planu 

wydatków

na 2025 rok

z tego zadania:

854
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA
  1 050 000,00   50 000,00   -     1 000 000,00   -   

85404
Wczesne wspomaganie

rozwoju dziecka
  1 050 000,00   50 000,00   -     1 000 000,00   -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:   1 050 000,00   50 000,00   -     1 000 000,00   -   

Dotacje na zadania bieżące   1 050 000,00   50 000,00   1 000 000,00 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1643
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3

do uchwały nr XIV/258/25

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 27 lutego 2025 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

WYDATKI RAZEM 32 025 958,40 32 025 958,40 - - -

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 30 998 362,40 30 998 362,40 - - -

70005
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
- - - - -

Zakup i zamiany nieruchomości

do zasobu Gminy Wrocław
- 3 000 000,00 - 3 000 000,00

Zakup i zamiany nieruchomości 3 000 000,00 3 000 000,00

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy
30 998 362,40 30 998 362,40 - - -

Program rewitalizacji komunalnego zasobu 

mieszkaniowego 
18 310 000,00 18 310 000,00

Miejski program wymiany

źródeł ogrzewania
12 000 000,00 12 000 000,00

Zakup i zamiany nieruchomości 688 362,40 688 362,40

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 27 596,00 27 596,00 - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 27 596,00 27 596,00 - - -

Zakupy inwestycyjne 27 596,00 27 596,00

852 POMOC SPOŁECZNA 1 000 000,00 1 000 000,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia 1 000 000,00 1 000 000,00 - - -

Przebudowa pomieszczeń w Pensjonacie dla 

Osób Starszych i z Niepełnosprawnościami 

przy ul. Kamieńskiego 190 we Wrocławiu

1 000 000,00 1 000 000,00

 Funduszy

Europejskich 

 Budżetu

Państwa 

 Innych

źródeł 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH MIASTA NA 2025 ROK

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

Wyszczególnienie

 Zmiana planu 

wydatków 

majątkowych

ogółem

na 2025 rok 

z tego środki z:

 Budżetu

Miasta  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1643



Załącznik nr 4

do uchwały nr XIV/258/25

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 27 lutego 2025 r.

podmiotowe celowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8

  25 541 099,00   -     400 000,00   24 913 500,00   227 599,00 

  25 541 099,00   -     400 000,00   24 913 500,00   227 599,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   23 863 500,00  -  -  23 863 500,00  -

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   1 676 500,00  1 676 500,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych

w szkołach podstawowych i innych formach

wychowania przedszkolnego

  8 000 000,00  8 000 000,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w szkołach podstawowych

  4 187 000,00  4 187 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej

prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia

oraz szkołach artystycznych

  10 000 000,00  10 000 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA   400 000,00  -  400 000,00  -  -

85195 Pozostała działalność   400 000,00  400 000,00

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE

POLITYKI SPOŁECZNEJ
  227 599,00  -  -  -  227 599,00

85395 Pozostała działalność   227 599,00  227 599,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   1 050 000,00  -  -  1 050 000,00  -

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   1 050 000,00  1 050 000,00

RAZEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA

DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE, z tego:

ZMIANA ZESTAWIENIA DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Zmiana planu dotacji

udzielanych

z budżetu Miasta

ogółem

na 2025 rok

Dotacje dla jednostek

sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza

sektora finansów publicznych

z tego: z tego:

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1643



Załącznik nr 5

do uchwały nr XIV/258/25

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 27 lutego 2025 r.

własne gminy własne powiatu

1 2 3 4 5 6

WYDATKI OGÓŁEM   -     -     -   

853
Pozostałe zadania

w zakresie polityki społecznej
  -     -     -   

85395 Pozostała działalność   -     -     -   

WYDATKI BIEŻĄCE, z tego:  -  -  -

Dotacje na zadania bieżące  227 599,00  227 599,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 227 599,00 - 227 599,00   -   

- wynagrodzenia i składki

od nich naliczane
- 206 653,00 - 206 653,00

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
- 20 946,00 - 20 946,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA PROGRAMY

FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW EUROPEJSKICH NA 2025 ROK

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Zmiana planu 

wydatków

na 2025 rok

z tego zadania:

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1643
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIV/258/25 RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	pauza – w § 1 pkt 1

	pauza – w § 1

	pauza –
	lit. b
	podwójne tiret -- (1)
	podwójne tiret -- (2)
	podwójne tiret -- (3)
	podwójne tiret -- (4)
	podwójne tiret -- (5)
	pkt 2
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-03-31T07:53:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




